
 
 
 

Rakovnicko o.p.s 

Rakovnicko o. p. s., 
společnost zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 552 

Sídlo a doručovací adresa: Lubenská 2250, 269 01 Rakovník, IČ 28238435 
Banka Česká spořitelna, a. s., pobočka Rakovník, číslo účtu 0401832369/0800 

Web: http://www.mas-rakovnicko.cz 
Datová schránka: aqjr7e2 

 

 

Nová zelená úsporám Light 

Stanovisko ředitele Rakovnicko o.p.s.  

 

Na webových stránkách https://novazelenausporam.cz/nzu-light/ je zveřejněna informace, že 
žadatelé o dotaci z programu Nová zelená úsporám Light (NZÚ Light) mají možnost se poradit 
s odborníky z řad Místních akčních skupin (MAS). Dále je zde uvedeno, že k podání žádosti bude 
zapotřebí Odborný posudek navrhovaných opatření, který žadatelům zdarma vypracují zástupci MAS. 
Zástupce MAS také podle další informace žadateli zdarma potvrdí Zprávu o realizovaných opatřeních.  

 

K informacím výše uvedeným a zveřejněným na webových stránkách programu NZÚ Light mi nezbývá 
než uvést, že ze strany Státního fondu životního prostředí ČR (SFŽP ČR) nebylo zapojení Místní akční 
skupiny Rakovnicko (MAS Rakovnicko), která je součástí Rakovnicko o.p.s., s vedením společnosti 
nijak konzultováno či řešeno.  

 

MAS Rakovnicko v současné době nemá vytvořeny personální a zejména odborné předpoklady 
k tomu, aby byla schopna zajišťovat aktivity uvedené SFŽP ČR na webových stránkách programu. 
Z těchto důvodů MAS Rakovnicko nebude poskytovat žádné služby a informace související 
s přípravou či podáním žádostí o podporu, s realizací a ukončením projektu.  

 

Zájemci o dotaci z programu NZÚ Light se mohou obracet zdarma na Energetická konzultační a 
informační střediska (EKIS a mobilní M-EKIS). EKIS prostřednictvím kvalifikovaných energetických 
odborníků garantovaných Ministerstvem průmyslu a obchodu poskytuje bezplatné energetické 
poradenství o energetických úsporách. Informace a kontakty na střediska EKIS jsou zveřejněny na 
webových stránkách  https://www.mpo-efekt.cz/cz/ekis/strediska-EKIS.  

 

V Rakovníku 21. listopadu 2022 

Radomír Dvořák, ředitel Rakovnicko o.p.s.  

 

 

 

 


		2022-11-21T10:10:50+0100
	Radomír Dvořák




